
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ nº 20.920.625/0001-89 

 

 

Rua Vicente José Lucas, nº 287 – Bairro: Centro - Tapiraí/MG.  
CEP.: 38.980-000 – www.tapirai.mg.gov.br – e-mail: licitacao@tapirai.mg.gov.br 

Fones: 37-3423-1140 ou 37-3423-1182 
 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

PROCESSOLICITATÓRIO N° 006/2024 –  DISPENSA n° 003/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de profissional em 

engenharia, arquitetura, para elaborar projeto de revitalização das praças no 

Município de Tapiraí MG e no Distrito de Altolândia no Município de Tapiraí MG, 

medição e outras atribuições pertinentes ao cargo, junto a Secretaria Municipal de 

Obras da Prefeitura Municipal de Tapiraí MG. 

 
 

A Prefeitura Municipal de Tapirai MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, Leis nº 14.133/2021;  
 
Considerando que o Processo de Licitação, como qualquer outro procedimento 
administrativo, é suscetível de anulação em caso de ilegalidade, e revogação por 
conveniência e oportunidade, nos termos do art. 71, da Lei 14.133/2021.  
 
Considerando que na hipótese do Processo Licitatório em destaque – Dispensa nº 
003/2024, em razão da necessidade de readequação do Edital e conforme 
INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME nº 67, DE 8 DE JULHO DE 2021 (Atualizada), 
para posterior publicação de novo edital com as devidas adequações. Resolve: 
REVOGAR, O Processo Licitatório Nº 006/20224 – Dispensa nº 003/2024, cujo o 
objeto é contratação de empresa para prestação de serviço de profissional em 
engenharia, arquitetura, para elaborar projeto de revitalização das praças no 
Município de Tapiraí MG e no Distrito de Altolândia no Município de Tapiraí MG, 
medição e outras atribuições pertinentes ao cargo, junto a Secretaria Municipal de 
Obras da Prefeitura Municipal de Tapiraí MG.  
 
Tapiraí MG, 01 de abril de 2024 
 

 
 
 

Vanderlei Cassiano de Resende 
Prefeito Municipal 

 

http://www.tapirai.mg.gov.br/
mailto:licitacao@tapirai.mg.gov.br

		2024-04-25T14:50:27-0300
	VANDERLEI CASSIANO DE RESENDE:00289028663




